2. *accito*] sc. *ei*. Vgl. Kap. 19, 10. *dictio*] selten im Sinne von *oraculum* gebraucht.

erat] in Epirus, als er eben beabsichtigte, dem Rufe der Tarentiner zu folgen.

3. *urbe*] *abesse* wird in übertragener Bedeutung von Livius zweimal mit dem Abl. ohne *ab* verbunden (9, 44, 2 *bello*; 26, 41, 11 *cladibus*); in lokaler Bedeutung steht es zuweilen ohne *ab*, wenn es mit *procul* verbunden ist (Kap. 32, 13; 10, 4, 7; 33, 15, 6).

fluentem] sowohl mit *ex Molosside* als mit *stagna inferna* zu verbinden. Der Acheron entsprang im östlichen Teile von Epirus und durchfloss das südliche Küstenland, Thesprotia, indem er die *palus Acherusia* bildete, einen großen Sumpf, in dessen Nähe die Stadt Pandosia lag.

inferna] 'unterirdisch', indem man sich diesen See als in die Unterwelt hinabreichend dachte, weil auch ein Fluß in der Unterwelt Acheron hieß.

4. *fugiendo*] sc. *fata*.

ex Lucanis] welche dieselbe erobert hatten.

- canis, Sipontum *Apulorum Consentiamque* Bruttiorum ac Terinam, alias inde Messapiorum ac Lucanorum cepisset urbes et trecentas familias illustres in Epirum, quas obsidum numero
 5 haberet, misisset, haud procul Pandosia, urbe imminente Lucanis ac Brutiis finibus, tris tumulos aliquantum inter se distantes insedit, ex quibus incursiones in omnem partem agri
 6 hostilis faceret. et ducentos ferme Lucanorum exules circa se pro fidis habebat, ut pleraque eius generis ingenia sunt, cum fortuna mutabilem gerentes fidem.
- 7 Imbres continui campis omnibus inundatis cum interclusissent trifariam exercitum a mutuo inter se auxilio, duo praesidia, quae sine rege erant, improvise hostium adventu opprimuntur; deletisque eis ad ipsius obsidionem omnes con-
 8 versi. inde ab Lucanis exulibus ad suos nuntii missi sunt, pacto-
 9 que reditu promissum est regem aut vivum aut mortuum in
 10 potestatem daturus. ceterum cum delectis ipse egregium facinus ausus per medios erumpit hostes et ducem Lucanorum
 11 cominus congressum obtruncat; contrahensque suos ex fuga palatos pervenit ad amnem ruinis recentibus pontis, quem vis
 aquae abstulerat, indicantem iter. quem cum incerto vado transiret agmen, fessus metu ac labore miles increpans nomen abominandum fluminis 'Iure Acheros vocaris' inquit. quod ubi

Sipontum] eine apulische Küstenstadt am Südfuß des Mons Garganus (34, 45, 3; 39, 23, 3).

Terinam] eine Stadt an der Westküste von Bruttium, am sinus Terinaeus.

Messapiorum] im weiteren Sinne auch die Kalabrer und Sallentiner in sich schließend.

numero] mit Gen., 'als, wie', verbunden mit *habere* (22, 59, 14) und *esse* (4, 4, 12; 7, 30, 19; 25, 22, 12).